
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

I SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI E CIMITERIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 342 del 02/11/2017   

 

Oggetto:  ELEZIONE  DEL  PRESIDENTE  DELLA  REGIONE  E  DELL’ASSEMBLEA 
REGIONALE SICILIANA DEL 05 11 2017 SOSTITUZIONE ED AUTORIZZAZIONE AL 
PERSONALE DIPENDENTE A SVOLGERE LAVORO STRAORDINARIO PERIODO 02 
11 2017 AL 10 11 2017 . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.445/Serv.4/S.G. del 01/09/2017 
in corso di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana sono stati convocati per il 
05/11/2017  i  comizi  per  l’elezione  Elezione  del  Presidente  della  Regione  e  dell’Assemblea 
Regionale Siciliana;

Visto l’art. 15 del D.L. 18/01/1993, n. 8, convertito con modificazioni in legge 19/3/1993, n. 68, 
recante norme in materia di finanza e contabilità pubblica, come modificato dalla Legge 27/12/2013 
n. 147 comma 400 lettera d) n.1 il quale stabilisce che, in occasione delle consultazioni elettorali, 
per l’organizzazione tecnica del servizio, il personale dei comuni, addetto ai servizi elettorali, può 
essere autorizzato,  in  deroga  alle  vigenti  disposizioni,  ad espletare  lavoro straordinario  entro  il 
limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e sino ad un massimo individuale di 60 ore 
mensili,  dal cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle consultazioni al quinto giorno 
successivo a tale data .

Vista la nota dell’ 11/09/2017 n. 409/17/El.Ars. della Prefettura di Messina con il quale impartisce 
le direttive in merito;

Viste le determinazioni dirigenziali  n. 267 del 26/09/2017 e n. 313 del 16/10/2017 con le quali  
veniva costituito l’ufficio elettorale ed autorizzato il personale a svolgere lavoro straordinario per il 
periodo 12/10/2017 al 10/11/2017 ;



Visto  che  i  dipendenti  D’Agostino  Elena,  D’Agostino  Giuseppa  e  Lenzo  Vera,  regolarmente 
autorizzati  hanno  comunicato,  con  proprie  note  depositate  agli  atti  d’ufficio,  che  per  motivi 
personali non possono svolgere le ore di lavoro straordinario cui erano stati autorizzati;

Ravvisata,  pertanto,  l’opportunità,  la  necessità  e  l’urgenza  di  procedere  alla  sostituzione 
autorizzando i dipendenti Bucalo Giuseppe ore 15 La Face Gaetana Ore 15 e Scimone Eugenio ore 
15 allo svolgimento di ore lavoro straordinario in sostituzione dei sovraindicati rinunciatari, al fine 
di assicurare la tempestiva esecuzione di ogni adempimento elettorale per periodo 02/11/2017 al 
10/11/2017  :

Ritenuto che la spesa precedentemente impegnata  con le determine settoriali n. 267 del 26/09/2017 
e n. 313 del 16/10/2017 non sarà soggetta a variazioni in quanto la predetta sostituzione rientra nella 
capienza degli impegni assunti;

VISTI:

il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;
il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017 in corso di formazione, 
il vigente Regolamento di contabilità;
lo Statuto dell’Ente;
l’ordinamento amministrativo EE.LL., vigente in Sicilia;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

1. Sostituire  ed autorizzare i  dipendenti  in narrativa citati  per il  periodo dal 02/11/2017 al 
10/11/2017 ad eseguire lavoro straordinario in sostituzione dei rinunciatari  e nel rispetto 
tassativo  di  quanto  previsto  dall’art.  15  del  D.L.  18/01/1993,  n.  8  convertito  con 
modificazioni in legge 19/03/1993, n. 68 come modificato dalla Legge 27/12/2013 n. 147 
comma 400 lettera d) n.1  e nel limite individuale affianco di ciascuno indicato.

2. Dare atto che la spesa per la sostituzione di chè trattasi trova ampia capienza negli impegni 
assunti con le precedenti determine settoriali n. 267 del 26/09/2017 e n. 313 del 16/10/2017. 

3. Dare atto altresì che la presente Determina integra parzialmente le n. 267 del 26/09/2017 e 
n. 313 del 16/10/2017 come in narrativa espresso.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 


